
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

__________________                                         __________________ 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся на платной основе по ООП СВФУ, на плановые места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 февраля 2023 года обучающихся на платной основе 

на плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 15.02.2023 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от           2023г. №        -УЧС 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

№ УП Группа ФИО Кат 
Решение 

комиссии 

1 ИЗФиР 
ИЗФИР-БА-АПО-

18-61 

Тимофеев Тимур Айалович 
комм перевести 

2 ИЗФиР 
ИЗФИР-ПБ-ПО-19-

01 

Новгородова Сандаара 

Никитична 
комм перевести 

3 ИМИ ИМИ-Б-ИВТ-20-1 
Иванова Сайаана 

Станиславовна 
комм перевести 

4 ИМИ ИМИ-Б-ИВТ-20-1 Кузьмин Айтал Альбертович комм перевести 

5 ИМИ ИМИ-Б-ПИ-20-2 Леонтьева Анна Прокопьевна комм перевести 

6 ИМИ ИМИ-Б-ПИ-20-1 
Протопопов Илья 

Спиридонович 
комм перевести 

7 ИМИ ИМИ-БА-ПИ-19-1 
Барахсин Григорий 

Михайлович 
комм перевести 

8 ИФ ИФ-Б-ПОИО-21 Васильев Михаил Иванович комм перевести 

9 ИФКиС ИФКИС-Б-БЖ-21 Панов Владислав Эдуардович комм перевести 

10 ИФКиС ИФКС-Б-БЖ-19-2 Жирков Арсен Григорьевич комм перевести 

11 ИФКиС ИФКС-Б-БЖ-19-2 Жирков Рудольф Дусиванович комм перевести 

12 ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-18-1 Старостин Павел Николаевич комм перевести 

13 КИТ КИТ-ИСИП-21-3 
Афанасьев Прокопий 

Владимирович 
комм перевести 

14 КИТ КИТ-ИСИП-21-2 
Софронов Григорий 

Александрович 
комм перевести 

15 КИТ КИТ-ИСИП-21-3 Устинов Валерий Юрьевич комм перевести 

16 КИТ СПО-ИСИП-20-1 Захаров Максим Денисович комм перевести 

17 КИТ СПО-ИСИП-20-2 Корякин Егор Викторович комм перевести 

18 КИТ КИТ-ОИБАС-21-2 Аргунов Ариан Артемович комм перевести 

19 КИТ КИТ-ОИБАС-21-1 Скрябин Альберт Архипович комм перевести 

20 МИ МИ-С-ЛД-17-03-1 Егорова Надежда Яковлевна комм перевести 

21 МИ МИ-С-СТО-19-1/2 Осадчий Вячеслав Николаевич комм перевести 

22 ПИ ПИ-Б-ППДО-20 
Винокурова Марина 

Рустамовна 
комм перевести 

23 ПИ ПИ-З-Б-Т-21 
Абдалова Маргарита 

Михайловна 
комм перевести 

24 ПИ ПИ-З-Б-ДО-21 Егорова Розалия Дмитриевна комм перевести 

25 ПИ ПИ-З-Б-ДО-21с Петрова Оксана Николаевна комм перевести 

26 ПИ З-Б-НДО-20 
Винокурова Матрена 

Степановна 
комм перевести 

27 ФТИ З-БП-МС-18 Ядрихинский Егор Романович комм перевести 

28 ФЭИ ФЭИ-БА-ФК-19 
Егорова Куннэй 

Константиновна 
комм перевести 

29 ФЭИ ФЭИ-БП-ММ-19 Горохова Оливия Дмитриевна комм перевести 

30 ФЭИ ФЭИ-М-СИМ-21 
Михайлова Галина 

Прокопьевна 
комм перевести 

 


